
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
 

Provincia di Cuneo 

_________ 
 
 

V e r ba l e  d i  d e l ib e ra z ion e  d e l  C ons ig l i o  C o mu nal e  

 

 

OGGETTO :Nom ina  Commi s s i one  E l e t t o r a l e  C omuna l e .  

 

L’anno 2014 addì dodici del mese di giugno alle ore 18,00 nella sala delle adunanze 

consiliari.   Previa l’osservanza di  tutte  le   formalità  prescritte  dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:  

 Pres. Ass.   Pres. Ass. 

1 –  CAVAGLIA’ Marco Sì     7 – ALESSO Luciano Sì  

2 –  PROCHIETTO Antonio Sì     8 – RISSO Mario Luigi Sì  

3 –  BOSIO Stefania  Sì    9 – RATTALINO Filippo Mario  Sì  

4 – RASPO Andrea Sì   10 – GROSSO Giovanni Sì  

5 – FISSORE Mirko  Sì   11 – ALLASIA Massimo Sì  

6 – ALLASIA Alessandro Sì      

     11 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Negri D.ssa Anna, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Ing. Marco, SINDACO,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

  

COPIA 

DELIBERAZIONE 

 

N. 08 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 

-  l’art.  12  del  D.P.R.  20  marzo  1967,  n.  223  e  successive  modificazioni  dispone  che  il  

Consiglio Comunale, nella prima seduta successiva all'elezione del Sindaco e della Giunta 

Municipale, elegge nel proprio seno la Commissione Elettorale Comunale;  

-  l'art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 dispone che la Commissione Elettorale 

Comunale si occupi esclusivamente dei compiti previsti dagli articoli 3, 4, 5 e 6 della legge 8 

marzo 1989, n. 95 e successive modificazioni, in materia di formazione, tenuta e gestione dell'albo 

degli scrutatori di seggio elettorale;  

- il medesimo art. 2 della legge n. 244/2007 dispone che l'incarico di componente della 

Commissione Elettorale Comunale è gratuito ad eccezione delle spese di viaggio effettivamente 

sostenute;  

Dato atto che ai sensi di legge:  

- la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da tre    

componenti effettivi e tre supplenti;  

- nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza; 

- a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, ciascun 

consigliere deve scrivere nella propria  scheda un nome solo e sono proclamati  eletti coloro che 

hanno avuto il maggior numero di voti, purché non inferiore a tre;  

- nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza dovrà essere chiamato a far 

parte della Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di 

minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti;  

- a parità di voti è proclamato eletto il più anziano d’età;  

- il Sindaco non prende parte alla votazione;  

- con  votazione  separata  e  con  le  stesse  modalità  previste  per  la  nomina  dei  membri  

effettivi  della Commissione, si procede alla nomina dei membri supplenti;  

Acquisito il parere favorevole del segretario comunale  in ordine alla regolarità tecnica ed 

amministrativa, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267; 

Dopo la nomina a scrutatori dei Sigg. consiglieri: FISSORE, BOSIO, GROSSO e distribuite le 

schede, si procede alla votazione segreta per la elezione dei componenti effettivi;  

Il risultato della votazione è il seguente:  

Hanno ottenuto voti:  

- Il Consigliere Sig. A. ALLASIA N. 8 (proposto dalla maggioranza)   

- Il Consigliere Sig. ALESSO N. 8 (proposto dalla maggioranza) 

- Il Consigliere Sig. M. ALLASIA N. 7 (proposto dalla minoranza) 

Il Presidente proclama, quindi, eletti membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale i 

Signori:  

1- Alessandro Allasia nato a Savigliano il 10/02/1989 (per la maggioranza); 

2 – Luciano Alesso nato a Monasterolo di Savigliano il 6/03/1956 (per la maggioranza); 

3 – Massimo Allasia nato a Savigliano il 29/07/1974 (per la minoranza); 

Con l’assistenza degli stessi scrutatori, procede alla nomina dei membri supplenti:  

Il risultato della votazione è il seguente:  

Hanno ottenuto voti:  

- Il Consigliere Sig. RISSO N. 9 (proposto dalla maggioranza)   

- Il Consigliere Sig. RASPO N. 10 (proposto dalla maggioranza) 

- Il Consigliere Sig. GROSSO N. 9 (proposto dalla minoranza) 

 



Il Presidente proclama, quindi, eletti membri supplenti della Commissione Elettorale Comunale i 

Signori:  

1- Mario Luigi Risso nato a Savigliano il 24/02/1961 (per la maggioranza); 

2 – Andrea Raspo nato a Monasterolo di Savigliano il 30/06/1953 (per la maggioranza); 

3 – Giovanni Grosso nato a Carmagnola il 17/06/1969 (per la minoranza); 

A seguito delle anzidette votazioni espresse in forma segreta e delle anzidette proclamazioni; 

 

DELIBERA 

 
per quanto espresso in premessa che si richiama integralmente 

1.   di dare atto che, in base alle votazioni di cui sopra, la Commissione Elettorale Comunale è 

eletta con i seguenti Consiglieri: 

membri effettivi i Signori: 

1- Alessandro Allasia nato a Savigliano il 10/02/1989 (per la maggioranza); 

2 – Luciano Alesso nato a Monasterolo di Savigliano il 6/03/1956 (per la maggioranza); 

3 – Massimo Allasia nato a Savigliano il 29/07/1974 (per la minoranza); 

membri supplenti i Signori: 

1- Mario Luigi Risso nato a Savigliano il 24/02/1961 (per la maggioranza); 

2 – Andrea Raspo nato a Monasterolo di Savigliano il 30/06/1953 (per la maggioranza); 

3 – Giovanni Grosso nato a Carmagnola il 17/06/1969 (per la minoranza); 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi 

diritto nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.134,  comma  4°,  

del D.Lgs. n.267/2000.  

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to Negri Anna 

 

 



IL PRESIDENTE 

F.to Cavaglià Marco 

  

                    Il Consigliere                                                    Il Segretario Comunale 

            F.to Prochietto Antonio                                                           F.to Negri Anna 

_______________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal  03 LUGLIO 2014, ai sensi art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  03 LUGLIO 2014               IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
        __________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 12 GIUGNO 2014, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  comma 4 

- D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Negri Anna 

 

 


